МБОУ «АНДРЕЙКОВСКАЯ СОШ»
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                               №158/01-10

Об организации деятельности службы
школьной медиации

На основании письма Министерства Образования и Науки Российской
Федерации руководителям органов исполнительной власти субъектов РФ,
осуществляющих государственное управление в сфере образования, № ВК-
844/07 от 18 ноября 2013 г. «О направлении методических рекомендаций об
организации служб школьной медиации» и в целях соблюдения норм по
защите семьи и детства, содействия осуществлению социальной политики в
сфере предупреждения правонарушений, преступлений и конфликтных
ситуаций среди несовершеннолетних и работников учреждения, содействия
профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников
конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного
правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования
конфликта без физического насилия или оскорбления

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать службу школьной медиации (примирения).

2. Утвердить Положение о школьной службе примирения МБОУ

«Андрейковская СОШ» вяземского района Смоленской области.

3. Утвердить состав службы школьной медиации.

Руководитель службы: Напреева Г.М., заместитель директора по

воспитательной работе; сотрудники службы школьной медиации: педагог-

психолог, социальный педагог, классные руководители (по согласованию).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Щербакову М.В.